МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»

МКУ «КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ»

ПРИКАЗ
От  29. 11. 2011 года                                                                                                            № 101 о/д
с. Кабанск

   В соответствии с пунктом 28 статьи 13 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 19, ст. 2291; N 2010, 31, ст. 4209):

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального казенного учреждения «Комитет по культуре и делам молодежи» (далее Порядок), согласно приложению 1.

2. Рекомендовать централизованной бухгалтерии МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи» при составлении и ведении бюджетных смет муниципального казенного учреждения, руководствоваться утвержденным Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на главного бухгалтера МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи» Суворову И.М.
 Председатель МКУ

«Комитет по культуре и делам молодежи»                              И.А. Надрага
        Приложение 1

                                                                                                     к приказу  №101

                                                                                                        от 29.11.2011 г.

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального казенного учреждения «Комитет по культуре и делам молодежи»

   1. Настоящий Порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального казенного учреждения «комитет по культуре и делам молодежи», (далее - бюджетная смета, Учреждение).
   2. Бюджетная смета составляется, утверждается и ведется в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
  3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

 4. Бюджетная смета составляется в пределах, доведенных до казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения своих функций (далее - лимиты бюджетных обязательств).

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой    частью сметы.
    5. Бюджетная смета составляется казенным учреждением по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку в трех экземплярах, согласовывается с распределителем бюджетных средств (МУ «Финансовое управление» администрации МО 2Кабанский район») и утверждается  главой администрации, подпись которого заверяется гербовой печатью.
    6. Бюджетная смета подписывается руководителем казенного учреждения и главным бухгалтером, согласовывается с руководителем курирующего отдела  и представляется на утверждение в финансовое управление  в течение 20 рабочих дней после получения лимитов бюджетных  обязательств.
     7. Ведение бюджетной сметы предусматривает внесение изменений в утвержденную бюджетную смету путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус», по форме согласно Приложению N 2 к настоящему Порядку:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств:
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения  показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
 - изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
     8. Внесение изменений в бюджетную смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись администрации МО «Кабанский район»»  как главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств.
     9. Утверждение изменений в бюджетную смету осуществляется  главой администрации МО «Кабанский район» подпись которого заверяется гербовой печатью.
     10. Уточненная бюджетная смета казенного учреждения в конце текущего года утверждается главой администрации МО «Кабанский район», подпись которого заверяется гербовой печатью МУ «Финансовое управление» администрации МО «Кабанский район.

     Приложение N 1

                                    к Порядку составления, утверждения

                                              и ведения бюджетных смет

                                             муниципального казенного

                                             учреждения «Комитет по культуре
 и делам молодежи»,
                                                                                                   утвержденному приказом №101
                                                  от 29.11 2011 г.

                                            УТВЕРЖДАЮ

                           ___________________________________________

                           (наименование должности лица, утверждающего

                           ___________________________________________

                                   бюджетную смету учреждения)

                           _____________   ___________________________

                             (подпись)        (расшифровка подписи)

                      БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

                                                           КОДЫ

                                            Форма по ОКУД 0501012

                   от "__" __________ 20__ г.        Дата

                                                  по ОКПО

Получатель

бюджетных

средств ____________________________ по Перечню (Реестру)

Распорядитель

бюджетных средств __________________ по Перечню (Реестру)

Главный

распорядитель

бюджетных средств __________________                по БК

Наименование бюджета _______________             по ОКАТО

Единица измерения: руб.                           по ОКЕИ   383

           ___________________________________     по ОКВ

            (наименование иностранной валюты)

---------------------T-----------T--------------------------------------------------------------------------------------T---------------------------¬

¦ Наименование       ¦ Код       ¦ Код по бюджетной классификации Российской Федерации                                  ¦ Сумма                     ¦

¦ показателя         ¦ строки    +-------------T---------------T-----------T-------------T----------T-------------------+--------------T------------+

¦                    ¦           ¦ раздела     ¦ подраздела    ¦ целевой   ¦ вида        ¦ КОСГУ    ¦ код               ¦ в рублях     ¦ в валюте   ¦

¦                    ¦           ¦             ¦               ¦ статьи    ¦ расходов    ¦          ¦ аналитического    +--------------+------------+

¦                    ¦           ¦             ¦               ¦           ¦             ¦          ¦ показателя <*>    ¦              ¦            ¦

+--------------------+-----------+-------------+---------------+-----------+-------------+----------+-------------------+--------------+------------+

¦ 1                  ¦ 2         ¦ 3           ¦ 4             ¦ 5         ¦ 6           ¦ 7        ¦ 8                 ¦ 9            ¦ 10         ¦

+--------------------+-----------+-------------+---------------+-----------+-------------+----------+-------------------+--------------+------------+

¦                    ¦           ¦             ¦               ¦           ¦             ¦          ¦                   ¦              ¦            ¦

+--------------------+-----------+-------------+---------------+-----------+-------------+----------+-------------------+--------------+------------+

¦                    ¦           ¦             ¦               ¦           ¦             ¦          ¦                   ¦              ¦            ¦

+--------------------+-----------+-------------+---------------+-----------+-------------+----------+-------------------+--------------+------------+

¦ Итого по коду БК               ¦             ¦               ¦           ¦             ¦          ¦                   ¦              ¦            ¦

¦ (по коду раздела)              ¦             ¦               ¦           ¦             ¦          ¦                   ¦              ¦            ¦

L--------------------------------+-------------+---------------+-----------+-------------+----------+-------------------+--------------+------------+

                                                                                                     Всего

                                                 Номер страницы

                                                 Всего страниц

Руководитель учреждения ___________ ___________ ______________________

(уполномоченное лицо)   (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Руководитель планово-   ___________ _______________________

финансовой службы        (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель             ___________ __________ _____________ _________

                        (должность) (подпись)  (расшифровка  (телефон)

                                                 подписи)

"__" ___________ 20__ г.

     --------------------------------

     <*>  Код  аналитического  показателя  указывается  в случае, если

порядком   составления,   ведения   и   утверждения   бюджетных  смет,

утвержденным  главным  распорядителем бюджетных средств, указанный код

предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.

                                        Приложение N 2

                                    к Порядку составления, утверждения

                                              и ведения бюджетных смет

                                             муниципального казенного

                                             учреждения «Комитет по культуре

 и делам молодежи»,

                                                                                                   утвержденному приказом №101

                                                  от 29.11 2011 г.

                                            УТВЕРЖДАЮ

                           ___________________________________________

                           (наименование должности лица, утверждающего

                           ___________________________________________

                                   бюджетную смету учреждения)

                           _____________   ___________________________

                             (подпись)         (расшифровка подписи)

                  ИЗМЕНЕНИЕ N __ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

                           СМЕТЫ НА 20__ ГОД

                                                           КОДЫ

                                            Форма по ОКУД  0501013

                     от "__" ________ 20__ г.        Дата

                                                  по ОКПО

Получатель

бюджетных

средств ____________________________ по Перечню (Реестру)

Распорядитель

бюджетных средств __________________ по Перечню (Реестру)

Главный

распорядитель

бюджетных средств __________________                по БК

Наименование бюджета _______________             по ОКАТО

Единица измерения: руб.                           по ОКЕИ    383

           ___________________________________     по ОКВ

            (наименование иностранной валюты)

---------------------T----------T---------------------------------------------------------------------------------

¦ Наименование       ¦ Код      ¦ Код по бюджетной классификации Российской Федерации                                  ¦ Сумма изменения (+, -)     ¦

¦ показателя         ¦ строки   +-------------T--------------T------------T------------T-----------T-------------------+--------------T-------------

¦                    ¦          ¦ раздела     ¦ подраздела   ¦ целевой    ¦ вида       ¦ КОСГУ     ¦ код               ¦ в рублях     ¦ в валюте    ¦

¦                    ¦          ¦             ¦              ¦ статьи     ¦ расходов   ¦           ¦ аналитического    +--------------+-------------+

¦                    ¦          ¦             ¦              ¦            ¦            ¦           ¦ показателя <*>    ¦              ¦             ¦

+--------------------+----------+-------------+--------------+------------+------------+-----------+-------------------+--------------+-------------+

¦ 1                  ¦ 2        ¦ 3           ¦ 4            ¦ 5          ¦ 6          ¦ 7         ¦ 8                 ¦ 9            ¦ 10          ¦

+--------------------+----------+-------------+--------------+------------+------------+-----------+-------------------+--------------+-------------+

¦                    ¦          ¦             ¦              ¦            ¦            ¦           ¦                   ¦              ¦             ¦

+--------------------+----------+-------------+--------------+------------+------------+-----------+-------------------+--------------+-------------+

¦                    ¦          ¦             ¦              ¦            ¦            ¦           ¦                   ¦              ¦             ¦

+--------------------+----------+-------------+--------------+------------+------------+-----------+-------------------+--------------+-------------+

¦ Итого по коду БК              ¦             ¦              ¦            ¦            ¦           ¦                   ¦              ¦             ¦

¦ (по коду раздела)             ¦             ¦              ¦            ¦            ¦           ¦                   ¦              ¦             ¦

L-------------------------------+-------------+--------------+------------+------------+-----------+-------------------+--------------+-------------+

                                                                                                    Всего

                                               Номер страницы

                                               Всего страниц

Руководитель учреждения ___________ __________ _______________________

(уполномоченное лицо)   (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)

Руководитель планово-   ___________ _______________________

финансовой службы        (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель             ___________ _________ _____________ __________

                        (должность) (подпись) (расшифровка  (телефон)

                                                подписи)

"__" ___________ 20__ г.

     --------------------------------

     <*>  Код  аналитического  показателя  указывается  в случае, если

порядком   составления,   ведения   и   утверждения   бюджетных  смет,

утвержденным  главным  распорядителем бюджетных средств, указанный код

предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.